l. a. collice. Et qñs accit pp potatōs venēoz facitūz ileos. Et qñs accit pp vey enīaz vñtus iustionuz re-
 centūe: qñe pñb dicit illud qd ē i eis et retinet ipm Et
 ex eis qd dñffert ab eo colica i iudicis suis ē: qñ nul-
 totiens su makia pñfoms singularis plusqñ fiat ab
 ea colica. Et plurimū ei ē ex pñfome ffa et pñe cū ac-
 cū vt fñdus sit calid⁹ valde nīc et obtozqñ iustionuz et
 opilat vñfōsūat et pñb. Et qñs ē cā pot⁹ aq ffe nō
 fm necessitatē ē: nāz dolo vñfōsūz q ex eo ē ē cum
 casu opilatōis plusqñ sit dolo: ē: cūz iustōe tunica/
 ruz: imo ē totū nō cumēti a⁹ ex illo. Et hoc dñffert
 fical ab eo qd ē i colica. Et apofus plus multiplicat
 i eo qñ colica: et ē matas. Et multiplicat i eo qñ est ex
 raptura et fece vey enīaz dolois valde. Et multo-
 ens pmutat colica ad ileos et hec est res qñ facta fm
 maiorē partē. Et cū plus accidit ileos accit i. vij. Et
 ipse qdēz vadit de gñfōsūz ad quosdāz pmutatōe q
 sit i acre pñfōsūz et de terra ad terraz pmutatōe
 egritudinuz venētūz. Ingt dñffert. Cūz accit i col-
 ca a q dē: tucal nos vomit⁹ et singul⁹ et pñmixio rō-
 nis et pñfōm nīc totūz illud ē significatō mala. Hec
 nanqz accidentia accidunt cum cōitate fñdī et cōitate
 cerebrū. Ingt dñffert. Cūz accit ex dñffillatōe vñc ileos
 mox ille cutus ē i vij. nisi accidat se. et curat cum ea
 sudor plurim⁹. Sed b. ignozant causaz i hoc Et il-
 le q ex eo pñfōsūz ē et vñfōsūz inual cūz se. Et qñ
 foris sit frequētia vomit⁹ maligni calcaz et singul⁹
 tus ē moxialis. Et bonitas vñc i hac egritudie nō ē
 plurimū significatōis fm bonitatez: qualiter ergo
 malitia eius. Et deterior ileos ē ille i quo expellit ster-
 cus ad supēria et notat fēd⁹. Deide ille i quo ē su-
 do: fēdus hñs fetoz stercois. Deide ille i quo est
 anhelitus fēdus: deide ille i quo est eructatō feti-
 da. Deide ille i quo ē iferio: venositas fetida.

Cap. xxx. de signis.

Ignā ileos sūt vt sit dolo: supra vmbilicū et nō
 egrediat aliqd oio delubr⁹: et nō fiat iuuamē-
 ti magnū cū dñffert quē ad modū dicit dñffert.
 Et qñs expellit feces ad supēria et enomul feces et ver-
 mes et ascarides: et fetet os eius et ipius eructatio:
 imo qñs fetet totū corp⁹. Et hec significatio nō dñffert
 fical et rēctio exi⁹ fecis ē i sepabūz ab hac egritudi-
 ne. Magnitudo dñffert dñffōsūz vomit⁹ stercois i sepa-
 būz nō magnificat nisi qñ ē timoz. S3 mox vomit⁹
 et subuertio hec sūt plusqñ i colica: qñ hoc ē iustio
 ppingoz et fñdī qñ ipia: et sūt accidētia trāstie et angu-
 stie et tremoz cordis et syncopis et vigilie et frigus et
 trematū. Ita. n. ileos sūt plusqñ sūt i colica. et est
 fex i pñfōsūz et eo q factus ē ex fece ex eo forio: qñ
 sūt i colica: qñ ē imēbro vey enīaz altitudis et
 maioris corpis et minoris getis sup corp⁹. Et qñs
 apparet ipso illatio oculi plusqñ i colica. Ampli-
 us si signa dñffert nāz colice sūt cū signis ileos
 et loco dolois et motu et pñfōsūz iuuamēti eius
 cū dñffert. Hec sūt et venens significat acci-
 dentia significatōis aliaz an ē forio: nā ille cū
 ens cū ē venens qñs pducit ad debilitatē et mollifica-

no nē et tremoz cordis i pñfōsūz qñ accidit anteqz
 fortis fiat et magnificat dolo: et. Et significat ipiaz
 vt nō cognoscat pp cūz alia manifestā. Et sicut in
 apate iustionuz leguntur durities fecis et velocitas in
 egōne et nō erit illic se. nec casus vñtus vey enīaz.

Ca. xxxi. de cura.

Ita ileos appropinquat curis colice, vñc ē
 forio: et illud qd bibi magis iuuamēti ē in
 eo. Et ē necessariū ē dñffere i ipso: nā qñ bibi dñffert
 et pñr adhibet dñffere ab iferio ab ē adiuto nū bo-
 nū bibito. Et quale ē siue pñmittat siue possponat
 fm necessitatē: s3 quodcūqz eoz pñmittat o3 vt ponat
 aliqd de bñb. Et multoties sedat dolo: et iustio
 aque calide: aut applicatio ei⁹ ad ipi⁹ cū ppingit
 te resoluēdo illud qd nocet in eo. Et quōsdam vñp
 recitūz et vt queqz intestinū i pñmis cū positōe illa-
 tiois ei⁹ cū facilitatē: deinde dñffert ita vt pñuat
 enema ad locū lōgiquū applicatōe facili. Et
 pñfōmia hic ē magis necessaria: nā si fuerit apā nō
 erit ei⁹ eructatio. et si fuerit dolo: fo nū ex quo timeat
 apā: oportebit icipere cū ea. Et ex hoc qñs accidit se
 patio maloz humoz i corp⁹ pp retētiōe eoz a do-
 loz ita vt fetat corp⁹. Et qñs sepant hñs oēs mali
 corp⁹ et vñfficit sit exi⁹ eoz cū fluxu ventris. Et est
 pñfōmia et necessarijs. Et fricatio extremitatū ē
 est ex eis que pñbēt māz dolo: et facitē sepando cū
 a pñfōsūz. Et forio: et administratio lubricatōis
 declinatōis ad caliditatē et mēclagmā calidaz cū
 oleo de kerna iuuamēti i plurimūz ileos nisi colico-
 apholo et vey enīaz caliditatis. Et sūt decoctio ane-
 ti cū sale et oleo decoctis cū eo. Et sūt innetio corp⁹
 ris cū oleo calefacto. Et curet ille q pñfōsūz ē cū
 eis q dicta sūt i colica et ebibitis. et cū eis q sūt sūt
 pillule de aloz et pillule de serapino et pillule de pi-
 cra et oia illa cū oleo de kerna et dñffert: et qñb tra-
 hēbz ad iferioza. Et vñfōsūz curat cū eis q sūt
 sūt illa q dicta sūt illic et ebibitis pñfōsūz ad vñfōsūz
 tanē et dñffert vt ponat dñffere adiuto: nā ei quod
 bibi: et cū vñfōsūz plusqñ positus i supio ab vñfōsūz. Et
 qñs necessariū ē vt icidal illud qd ē coraz dolo: et
 qñs trahit mā ad mirach. Et pñfōsūz et purus
 curant cū eis q scis de pmutatōe pñfōsūz et cū one
 humozis fm q dicit ē i capitulo colice materialis.
 Et apofus calidus cū eis q sūt sūt ea q dñffert
 in colica. Et apofus frigidus curat cū eis q sūt sūt
 illa q dicta sūt in colica. Et pñfōsūz illoz est po-
 tus olei de kerna i aqua de radicib⁹ et aq cassifitule
 et reliqz curatōes note. et vey ancti et baccay lauri et
 se. lūni et fenugreci et se. altez et se. maru oīz an. an. f.
 i. radicū trūi oīum ana an. vij. et ficus. v. et leuē. et
 decoquat et dñffert in potu cū oleo de kerna et amigda-
 laz amaraz. Et choleric⁹ curat cū eis q sūt sūt illa
 qbus curant reliqua que restāda sūt de colica. Et il-
 le q sūt ex toto iustio curatur cū eis que dicta sūt i colica
 et q sūt ex raptura etiā curat cū positōe. et siccat
 ad expellendū illud qd est in raptura et opilatōe ei⁹
 et ille qui est ex opilatōe fori intestinoz curatur cūz
 lubricatōis pñgubus et iustioz gallinaz pñgubūz.

pullos et artemm quoz iura pigma sumantur alca-
 dabegi zirebegi. Et pñe qñ ponatur i eis anctum
 et radices potu nabati et olei amigdalinū. et admini-
 stratur post illud dñffere humidum lenē subtilis cali-
 ditatis. Et factus ex fece curatur i pñmis cū dñffere
 leni: deide gradatim pñuat ad forio: et succedit illi
 potus solutioz pñfōsūz feci vt deponatur illud qd
 remansit. et i venens curatio incipitur a vomitū-
 sari vt ponatur i eo qd in potu datur virtus turbid-
 ant se. raphani. Et post illud dñffert i potu ryraca ma-
 gna et albezay et q sūt similia illis et ponat pot⁹ aq zu-
 cari et cibus ipiaz iura pñgubūz. Et continuatur sup
 eos vomitūz et non recipiūt cibū et sumat i potu me-
 dicamē pñfōsūz i hñs dñffert colice. Et qñs retinet
 i eis et stare facit cibū i vñfōsūz eoz vt sumat panes
 infusum i aqua calida feruente. Et eius q accit ex ci-
 bus pñfōsūz et iustio: et vñfōsūz cura pñfōsūz ē ca-
 re sui relatiū ex colica nisi qz magis iuuamēti i eo sūt
 ea q bibuntur et sōdentur.

L. xxxij. de tarditate ascensionis et velocitate eius

Unde dicitur aut a cibo: vt sit stipit⁹ aut pō-
 tic⁹ grossius: aut viscosus: aut sit lenis visco-
 sus: aut ex vñtus. Nā si virtus expulsiva fue-
 rit foris expeller: et si fuerit debilis nō expellet. Et vir-
 tus lacertoz vñtus si fuerit foris mūdicabit: et si nō
 ē foris nō mūdicat et retinet. Et virtus sensibilis in
 testino si est foris idicat ascensionē et si nō est for-
 tis nō idicat: et virtus pñfōsūz nā ffa et cala abe re-
 tinēt et tu cognoscat regimē fm cognitiōe mā cūe.

L. xxxij. de multitudine stercois et paucitate eius.

Ita duo pēdēt ex cibo qñtitate et qñtate
 et ex dñffert ei⁹ qd expellit ad epar. cū nā
 qz plim hūidi sup que bibitur ego plima ē
 et a⁹ strari ego pauca. et quādo cholera magnifice
 expellit ad epar minoratur ego et qñ nō expellitur
 multiplicatur. Et tu cognoscat ex eis q pñfōsūz sunt
 resiliētia duaz speciez eius fm tuā cognitiōez cūe.
 Tract. v. Ca. l. de vermibus.

Tract. v. Ca. l. de vermibus.

Am cuadū mā et vestitur pñfōsūz ne-
 cessaria ē rectificatio quā tollerāt si-
 gure et forme et nō pñfōsūz ei⁹ pre-
 paratio i pñfōsūz naturali q pñfōsūz
 ei ex lactore potente: et pñfōsūz hoc
 creati sūt vermes et mulce et q curiu
 eoz currūt ex materijs putridis hu-
 midis: qñ ille materic cū rectificatur illud qd tolle-
 rant vt suscipiāt de forma ē animal vermicularē: aut
 muscalle. Nāz illud nūctus ē qz vt ipse remaneat fm
 putrefactōe purā. et ē cū h q ipia saluūt sup purre-
 factōes sepatas i mūdo et cibatur eis pp cōitatem
 et assumunt eas ab habitatiōib⁹ hominū et ab ac-
 re pñfōsūz eos. Et vermes quidē vñtus sūt vñtus ge-
 neris. Et non est eoz generatio ex ei⁹ hñoz. ipi enīz
 ē vey enīaz caliditatis: qñ nō general ex ea vermīs
 hūidus: imo ē contraria pñfōsūz eius: et altera ē ffa
 et licca lōgiqua a pñfōsūz aliaz. signūz vt

ro custodia ē attributa et mēbra vey enīaz idigent
 eo et est pñfōsūz carnū hominū et vñfōsūz ei⁹ nō
 vermit: et nō est etiā: et ei q dñffert ad iustia et rēa
 nēt i eis et general ex eis vermīs: nā ē forma vermīs
 et coloz et significat q ipia si sit ex mā signūz: imo
 mā vermīs ē pñfōsūz qñ calefit et pñfōsūz et multiplicat
 i intestinis et remanet i eis. Et tu qd scis res multū
 dñffert generatiōis pñfōsūz. Et ex latitate nanteatua
 et comēstis et debilitatē digōnis pp qñs causaz. Et
 ex pñfōsūz mēbroz et ffa. Et ex eis q generat ipz sūt
 cū lēnes vñfōsūz: sicut tritūz et fāfōli et fāfō: et ex re-
 ceptione pulueris farine et cōfōsūz carnis crude et
 lactis et olēri et fructūz hūidoz et ablatōe cū aqua
 ca. p. cū. Et sūt balneato post cōfōsūz. et cōit⁹
 pñfōsūz. Ca. ij. de pñfōsūz vñtus q sūt tres.

Angi et lati et rotundi et lati sūt ascarides et pñfōsūz.

Et non dñffertur eoz generatio nisi
 fm dñffertatē eius et quo general et dñffert
 sūt illius i quo general. dñffertatē at ei⁹ ex quo ge-
 nerant ē: qñ qdā eoz generant ab hūiditate sup qñ
 dñffertur dñffert et separatio et pñfōsūz attractiōis epa-
 nis et ex pñfōsūz vey enīaz putrefactiōis. Et qdāz gene-
 rant ab hūiditate quaz separant et minorant et pñfōsūz
 fecit attractiō epatis cōtinua et putrefactiō et multū
 do pñfōsūz fecis. Et cū generant adiūat ad h
 vt ipi remaneat parū qz ex extrahit eos anteqz ma-
 gnificetur pñfōsūz vicinitatē eoz ad exm stricm
 Et qdāz generant ab hūiditate ier duas hūiditates
 media. Et illi q sūt ex hūiditate i intestis supio abus
 sūt pñfōsūz hūiditate dicta i pñmis et q sūt ex hūm-
 ditatē i intestio recto sūt pñfōsūz hūiditate dictaz fe-
 cūdo. Et q sūt i monoculo et iustino colon sūt pp
 hūiditate dictaz i tertio. Et longi sūt pp pñfōsūz.
 Et qñs pñfōsūz sūmaz q est vñtus cubūz: et rotūdi et lati
 sūt pp tertiaz qñs generant etiā i intestinis sup
 oibus et pp az grossi et maximi eoz et forio: nō ge-
 rantur nisi in colō et monoculo: deide sparguntur ex
 latere ad stōm et ex latere ad anus et pñfōsūz pp secun-
 daz. et isti lati et rotūdi sūt. q. generant ex ipia vñfōsūz
 tanbus fixis i superficie iustini qz pñfōsūz pñfōsūz
 culus muscosus velens eas. q. ipi generantur ex eo et
 i ipō putrefiat. et de eis nūm nocū sūt pñfōsūz: et qñ sūt
 elongati a pñfōsūz et qñ sūt apñ ad expellendū
 cū fece fori spilla: vey ipi si magnificatur et accidat
 eis vt remaneat spacio aliquādo et magnificantur i
 eo tūc sūt deteriorēs oibus: qñ ipi sūt ex dñffertio
 rī materia. Deide longi: nāz ipi nō sūt i malitia lato-
 rū qñ materia eoz. i. latoz ē vey enīaz putrefa-
 ctiōis et lati et pñfōsūz erius sūt: ano pp vicini-
 tatem anī: et debilitatē. quare nō pñfōsūz i intestinō
 fixione longoz. Et sicut lōgi sūt vey enīaz fictio-
 nis sic parū sūt vey enīaz expulsiois. Et cū hā
 benibus vermes adest se. accidētia sūt foria et ma-
 ligna: qñ se. pñfōsūz cū eoz: quare mouēt ad q-
 redū ipm et hūmūz i intestinis. et qñ se. nocet eis i fñ
 stantia ipoz et affit eos. Et qñs se. addit i materia
 eoz putrefactiōem et acuitatem et affictionem. Et
 quoniam cholera cum effunditur ad eos in febze

penidij. & ficus sunt meliores eis q̄ bacili.

Ca. xi. de abanibus calidis in fieri & dicitur...
Eius sunt incipit & facti post dolores...
roizoda & in cessione curacioni demor...

Ca. xij. de ragadijs anis.

Ragadic in ano q̄q̄ sūt pp̄ siccitatē & calidita...
tem accidentes ei: q̄ scindit a fece sicca & a q̄li...

Ca. xij. de cura ragadijs.

Eledā medicīe ragadijs sūt incarnatīne lubri...
ficatīne: q̄dā sūt lenitīne: & q̄dam hūccratīne...

Plumbi & semen rose. Et trantur & admittuntur i...
marā & sicca & adherentia. Et ex albine sumat ps...
ena & cere albe partes. iij. dissoluatur cera cum oleo...

Ca. xiiij. de cibatione habentiu ragadijs.

Doct ut ipsi veniēt acetosa & stiptica exsic...
cantia nām & sint cibi eoz: alefīdabegi & ea q̄...

dispositione sita & ex dispoñe desiderij coitus & ex...
dispoñe doñi & doloꝝ eius: & ex dispoñe crurū...

Ca. iij. de signis caliditatis renū.

Significatur caliditas renū ex incitōe vrine si...
cut sua rubedine & sua cititate: dande ex p̄...

Cap. v. de cura.

Era eoz est exhibitio lactis asine in ponu: & ca...
paz nutrita & in domo & herbe puenitēs s̄fe...

Ca. vi. de signis frigiditatis renū.

Significatur frigiditas renū ex discoloratōe vri...
ne & totius corporis & paucitate coitus & ex de...

Ca. vii. de cura.

Quamēnū illius ē clistere ex vnguentis calidis...
adipum & butyri vaccini & olei sīsamini & olei...

Ca. viij. de extenuatione & venustatōe renū.

Quandoq̄ accidit renibus extenuatio & venusta...
tio que dicitur redbul: & diminuit eoz substanti...

Ca. ix. de signis.

Igna sunt calus coitus & albedo vrine. & fre...
quenter vrinare & debilitas illoꝝ: & doloꝝ extē...

Ca. x. de cura.

Quamēnū eoz est comedere medullas nucī...
cum succaro & nucis indas & auclanas cū si...

ferunt: & adeps gallinaz & anlez & renū bedoz & pa...
nis & alidus. Et mīscant cū istis medicinis diuini...

Guari faciūt & p̄sonāt sūt species & tangebū. Juvāt...
etiām eos clisteria que facta sunt ex carnibus arietū...

Ca. xij. de debilitate renū.

Debilitas renū sit cū p̄plonīs alciūnis cuius de...
terioꝝ est illa q̄ p̄firmata est. & sit q̄q̄q̄ pp̄ exte...

Ca. xij. de signis.

Clamāque est causa p̄plonīs significat signa...
conplonīs. Et que est causa extenuationis s̄i...

Ca. xij. de signis.

Clamāque est causa p̄plonīs significat signa...
conplonīs. Et que est causa extenuationis s̄i...

gestionis: et cōstanti quidē d ebilitatē reñi quocūqz modo sit et extenuationē eoz paucitas vrine et defecans in coitu: et debilitas vñus et dolor capitis.

Ca. xij. de cura.

Ratio eius que est ex p̄p̄one est causa p̄p̄lonis in p̄mutatōe sui et cōone materiei si est. et eius que est cā extenuatōis cura ē cura extenuatio nis: et in ea q̄ est causa dilatationis. et debilitas d̄a o3 vt sit intentio p̄hibendi cās dilatatōis et p̄gūtinā dī et p̄fortandi. Et p̄hibito quidē causaz dilatatōis et dimissio motus et coitus et odire balneationē plu rimā et declinare ad quietem et tranquillitatem et ab horare diuretica. Logūtinatio d̄o sit cū glutinatū et stipticitis et f̄ris. Et cibus qdē sicut sicut d̄ bacillus sicis et zarois et cydonijs et cum adipe capraz et eis que fuguntur ex congelatis factis ex eis que sūt iūct gra na granatoz et succi acetosi et mazi acetū bonum cū coriandro: et ea que sūta sunt eis. Et ex potib⁹ vinuz passum ponticu. Et ex medicinis d̄o sunt sicut succi s̄iptici p̄mitri cū dolo armeno et gānu. et empla scā ex s̄antib⁹ et casab et cydonijs et rosīs et eis que currūt ex s̄antib⁹ et casab et cydonijs et rosīs et eis que currūt sicut d̄ bacillus sicis et cydonia: et admittent in eis lac ca melinū et ouinū. nā ipsa p̄fortant renes: et aggregant eos et p̄solūdat eā. Et laci qdē d̄o nō ē compar in egritudinib⁹ reñi pp debilitatē. et p̄p̄ qm̄ miscet cū eo qdē sicut botū armenū: et comedere renes cuz reliqs cibus et permiscere cum eis p̄hibentia est mul ti iuamentū.

Ca. xij. de ventositate renum.

Enrat in reñibus ventositas grossa extendit eos: et significant q̄ est ventositas dolor et ten sio abiqz grauedine et non sūt signa lapidis. et sit in eis mutatio quedam que minoatur cum c̄tra cūtas et fm̄ egestionem bonam.

Ca. xv. de cura.

Pozet vt abstineat a cibus inflatis et bibat diuretica s̄solūctia ventositates: sicut semina et semen rube et fagdi in aqua mellis: aut in uleb fm̄ dispōnem. et emplaur cū eis q̄ sūt sicut cymīnuz et calamentum et anetum et ruta sicca et vapoze cum eis et inūgat cum castino et sambacino et silibus

Ca. xvi. de dolore renum et cura.

Et ex apate aut ventositate aut lapide aut debi litate. et q̄is sequit̄ dolores eoz debilitas di gestionis et casus appetitus et nauica. Et m̄ q̄ dem iam sc̄uisti signa diuisionū p̄dicaz et curatōes eaz. Cūqz dolor sit vep̄mēs nuncupet̄ tibi vñ eis que sūt sicut flonū et troc. stelle et ea que tramite isto p̄cedūt rādū donec cedet̄ dolor: deinde in eis treos. Et n̄ne veb̄ c̄ster p̄serit ei qm̄ decoquū in eis medicīne lenirine et dolois sedatiue fm̄ q̄ d̄icimus in capitulo. Et o3 vt incipiat in admistratōe seminiū eum non iuuit̄ extuatiōē ab eis in curatiōe reñi

et velice p̄cipue h̄ntis vlcera. vep̄ vñ similibus cū d̄o lore timorofum est pp̄ illud qd̄ accidit et descendit. et studiū in abstinentō itez narcoticis. et magis necessa riū. sit ergo p̄nus aqua tepida et sedatiue abiqz lō gūtinā in admistratōe p̄ducere ad stuporē et astru cionē. Tractat⁹ sc̄o de apatib⁹ reñi et solutōe p̄mutatis. Ca. i. de apatib⁹ calidis in reñibus et d̄a bellati.

Postemata calida in reñibus diuersi ficantur in materia. quedā enī eoz sūt ex san. grosso: et quedā eoz sūt ex san guine subili cholero. Et diuersificat causa inoz locoz. sūt enī quedā ipsoz in corpe reñi. et qdā accidit ad lat⁹ cō

canitatis. et quedā ipsoz ad latus p̄niculū velantis eos. Et itez quedā eoz tendūt ad p̄t meams emun ctoz. et quedā ipsoz declinant ad p̄t d̄osi. et qdāz ad partes meams qui ē ad supiora. Et itez q̄is sūt in vnoquoqz duoz reñi: et q̄is sūt in rene vno. et rurū q̄is faciūt collectionē. et q̄is nō faciūt colle ctionē. et cū collectionē faciūt: aut rūpūt qm̄ rūpūt ad p̄t velice. et ē melius oib⁹: aut ad intestina expul sione scā a natura ab eis ad istia sicut expellit m̄z p̄curetis in oza lateris ad illud qd̄ appet de corpe. Et q̄is sūt fm̄ semitaj p̄ditōis ad epar: deinde ad me saricam: deinde ad intestina. Et expulsiō q̄ sit ad i testina qualitercūqz sit est mala valdē: aut expellit ad spaciū p̄cauitatis: et loca vacua et indiget p̄fortatione educente illud: aut nō rūpūt et remanēt in eis. et hec etiam curant cū aptione. Et oia quidē reñi aposte mata velicia sūt ad hoc vt in lapidē p̄uertant. et quō non cū ipsa sūt cā lapidis. Et qm̄ apā calidū est in re ne: illud nō sit vacuū a se. deinde accidit cōmixtio rōnis: nūc illud ē cā cōitatis velaminis magnitudis apatis et ē mortale: et p̄p̄ qm̄ accidit significatio ma la: nam illud est p̄pter cōitatem malam. Et d̄ si acci dat significatio bona nūc expectat rupturā ad salutē. Et fortasse egreditur in h̄i de pinguedine reñis ali qd. et fortasse egreditur sicut pilus rubens in longitu dine vnus palmi et plus. Et causē quidē apatis re nū sūt repletiō in toto corpe: aut in mēbus cōicā tibus eis: aut p̄pter qualitātē san. aut quantitātē eius aut excoationem lapidis: aut retentionē vrine ap̄d renes extendentem et alia. repletiō nanqz hec apat re nes. Et apatibus quidem calidis in reñibus veloci ter aduenit induratio: et tūc apparet signa indurati onis: et facit q̄is incurere apā stricturā lumbaris in medio. Ca. ij. de signis.

Signum apatis calidi in reñib⁹ est se. insepara bils que h̄z remissiones et cōmōtiones in ordi natas. q. sūt p̄cipia quartane: et pulsus, non h̄z miorationē in inceptō ep̄roximoz et q̄ h̄t in inceptōe reliquaz se. et est se. eius cū frigore extre mitatū p̄p̄ manuū et pedū: et sūt illic horipilatio cō m̄scens inflatiōē et debilitatē extenuationis et grau tatis apud partē reñis semp: et uocamentū ab omni diuretica acuo falso et acetoso: aut inflatiō fm̄ m̄z et dolor: q̄ p̄mouet et sedat. p̄p̄ si fuerit alidubellati

et dolor: q̄ magis genus est q̄z sit apā i corpe re nio. cuz atez est apud p̄niculū et apud suspensio riaz magnificat dolor: et sit fortis et p̄hibet erectōz et tussis et sternutōz et debilitatē p̄paratōis et i quo nō ē cōfirmatuz super locuz sūt. Et quando resupl natur est dolor lenio: q̄z sit cuz iacet sup venures: po p̄trea qa suspendit reñem: et est eius p̄paratō lenioz ipsi. Et quando q̄z sit fortis se. huius egritudis p̄p̄ magnitudiez apatis et p̄ducit ad p̄mixtōz sensus p̄ p̄ter cōitātē velaminis: et ad vomitiū cholē p̄ cōitātē s̄dō ad epar. Et q̄is p̄mixtū dolori facit et oculi et t̄tinet v̄ter p̄p̄ ea q̄ coartat m̄z i testis. Etia vero ē alba: deide sit citrina ignea non p̄mixta: deide sit ru bea. Et qm̄ aq̄ p̄nerat alba idicat durities futuram: aut p̄nerat alba vilcosa et p̄nerat fm̄ hoc ē significa tio mala. Et qm̄ rubet aq̄ et residet i ea sedimē lauda bile tūc obedit apā digōni abiqz p̄nerat d̄o: et rema nēt v̄tia clara tenuis: nūc apā ē i via faciēdi collectōz aut i via iduratiōis. et sc̄i q̄ apā ē i corpe reñis: aut p̄p̄ p̄niculū fm̄ q̄ d̄icim⁹ i eis q̄ p̄nerat. et sc̄i q̄ apōstema est i rene dextro aut sinistro: qm̄ iacere sup latus eius facilius ē q̄ iacere sup oppositū s̄dō p̄pter suspensiones suas. Et iternz q̄ si potendit dolor ad partes epatis: nūc apostema ē i dextro et si extendit ad p̄tes velice nūc apā est i sinistro. Et si sunt signa omnia similia tūc apā est i ambobus simul. Cū q̄ ap̄ ostema sit alidubellati magnificat grauitas val de: et sentitur grauitas. q. sp̄era granata i ventre et ac cidit illatō in locis vacuis: et accidentia sunt fortia et sentitur punctura vep̄mēs i ventre. Cūqz aposte ma qd̄z est i sinistro tūc sentitur super ignia duo et magnificat dolor i lacerto d̄osi i toto illo: et qm̄ ma turat allenat se. et augmentat horipilatoz et igrossat v̄tia et multiplicat in ea sedimen bonuz. Et quando rumpit apostema remouent se. et rigo: omnino. Et si senies est alba lenis non scida et egreditur cuz v̄tia nūc adeo bonuz est qd̄ melius esse nō potest. Et similit̄ sit san. et pus albus. Et qd̄ est diuersuz ab hoc est d̄erius fm̄ diuersitates sup. Ca. iij. de cura.

Hicū curatōis ē abctio cāe q̄ p̄b̄omiam ex b̄allica si san. ē vicens. Et q̄is ē t̄bi necessari um vt consequarū id faciendo p̄b̄omiam ex curuatura poplitis. et si non apparet vena illa tūc fiat ex saphena. Et p̄ solutōz v̄tris et si sunt cuz san. illic. h̄n. acuti calidi cuz clusteribus lenibus facis de vniclaginibus q̄m̄z possibile est. et illud qd̄ melius soluit est aqua casei et cassia fistula. Et i aqua qd̄z ca sei est declinatō materiei ad istia et ablutō et abster sio et frigidatō et manratō et rectificatō i vlcerebus. Et i cassia. est solutō et manratō cuz facilitate. Et aqua succari et mellis plurime p̄mixtionis est huius ordie. Et si est possibile vt h̄n. temperat: deide so lutō educatur post est melius. Et opozet ne solo sit laboriosa somis et magnificet nocuentuz. p̄p̄ h̄n. plurimuz effusuz ad istia vicia reñibus. Et aqua q̄ dez ordie est ex eis quibus est adherenduz i car: et o3

vt nullo mō dimittas: et nō des i potū semina et pillu las que ex eis sunt et p̄p̄ corpe nō mundificato: h̄n. n. effundunt tūc ad renes donec cū verificatur maturatō p̄uocoes. Et pp̄ illud o3 vt p̄hibeas po cuz aque q̄m̄z possibile est. i h̄o ca sūt h̄m̄z h̄o q̄z nis sit conueniens fm̄ aliquem modum curatio ad mū d̄ificandū: nāz si aq̄ sit p̄uenies: p̄p̄trea qa i s̄ gida et h̄uectat sp̄ata calida: verūm cuz ē taliter q̄ i pellit p̄uocatoz et coartat verius eos ea que sunt ef fusa ad latus h̄i p̄tis apatis et ad v̄tia v̄e suo mo tu tūc nocentiū est sup̄ ea eius inuasiū causa quali tatis sue. Et cuz hoc associant cū ea ipsi h̄n. ad renes quoz descendus ad eos sit facilis p̄ conuenientiaz aq̄ d̄o i necessaria fuerit tūc o3 vt i potū d̄e aqua dul cis s̄ra que sugendo p̄ cotū vel p̄ aliud sumat. et o3 ve ita sit s̄ra vt p̄hibeas maturatōz et abstineat a car ne et dulcibus. aqua h̄o calida nocet eis: et s̄r̄ onie calim actu qd̄ fortis est caliditatis. Et penitus aqua plima non cūc cuz laborare faciat renes suo icellu et motū. Et non est vlcerebus et apatibus aliq̄ con gruz sicut q̄es. et balnea qd̄ez non p̄ueniunt eis: ni si p̄ declinatōz apatuz calozuz. Et o3 vt admittret i p̄mis ex eis q̄ bibūtur et ex ep̄tūm̄z et clusterib⁹ et alijs illud qd̄ est inuamentuz: deinde admiscetur et de his que sunt absterfina mollificantiā et maturā tia aliq̄id fm̄ magnitudiez apatis et eius p̄uitatē: deide admittret absterfina et mollificantiā: et o3 vt admittret de absterfina et mollificantiā: et o3 vt exister mordicatō. Et h̄o necessaria sup̄tiora fortiora mordicatōz h̄ntis p̄pter magnitudiez apatis nūc re ctius est vt i eis vicat qd̄ mordicatōz: deinde admiscetur s̄r̄ si est illic h̄n. vilcosus enacnet et o3 vt frangat cū cibus q̄ sunt de genere sorbitonuz conuenientib⁹ re nubū et apatib⁹: verūm sūt de s̄ima eoz quē mord i catōz nō h̄nt: qm̄ ipsi eis nutriti: et o3 vt cognosca tur dispō h̄n. i s̄bilitate et grossitudine sua: et i substan tia sua aut s̄m̄ d̄ genere corupti aut s̄m̄ aut h̄n. alce ri: et i sua s̄ima an sit multus et paucus: ita vt oppo nā illi cū qualitate medicie: aut cuz q̄stare et cū potes curare cuz eo qd̄ est mioris acuitatis nō iten das ad aliud qd̄ sit acutius. Cūqz apā itegre manu ratur culus cognitō est i v̄tia tūc i potū dentur diu retica sicut semina et pillule eozm̄ in aqua ordie et i m̄libus. et ante illud non dentur in potū diuretica et prop̄ne quando h̄n. corpeis sunt mali. et quando q̄z facit accidere sumere in potū illa grauitatē: sed nō n̄ cures inde quoniam potare illa ipsa remouet illud. et p̄ama quidem quibus sit curatio in rectificati one apostematis et in solutiōe h̄n. mali sunt cluste ria et potiones: clusteria enim sūt magis peruenien tia ad ista cum s̄tione virtutis sue: et cum hoc ipsa s̄ faciunt descendere aliq̄id desuper: sicut descendere faciunt ea que bibuntur et p̄p̄ solutiā et o3 vt sit clystere lenē p̄dicatū i cap. colice vt sit clystere facile non coartans neqz horribilē et faciat lesiones et noce at. Et cassia. qd̄z est res cōgrua i curatiōibus re nuz: nāz cum ipsa ponatur i clysterebus et eis que bi buntur enacnet sine labore et associat. et cum sc̄is q̄